
 あうんデイサービス栗東 ⾞両事故の発⽣について 

 2023年6⽉27⽇ 

 株式会社 阿吽 

 代表取締役 村⼭允基 

  2023年6⽉21⽇（⽔）に、あうんデイサービス栗東で運⾏中の当社⾞両が交通事故 

 を起こしたことを深くお詫び申し上げます。この事故により、他⾞の⽅が全治約10⽇ 

 間程度の負傷をされました。 

  当該⾞両に同乗していた２名のご利⽤者様と運転していたスタッフには幸い怪我は 

 なく、皆様のご安全は確保されております。しかしながら、事故を起こしたスタッフ 

 が運転免許を失効していたことが後に確認され、この度の事故は無免許運転によるも 

 のであったことが発覚致しました。また、事故後の適切な対応が取れず、現在警察の 

 捜査を受けている状況です。 

  この重⼤な事故を受け、当社は対策チームを設置し、事故原因の究明と再発防⽌策 

 の策定に全⼒を尽くしております。安全なサービス提供に向けた誠意ある対応を⾏う 

 ことで、信頼の回復に努めて参ります。 

  皆様に多⼤なるご迷惑とご⼼配をおかけしたこと、⼼よりお詫び申し上げます。再 

 発防⽌のため、全⼒で取り組むとともに、今後ともご利⽤者様、そのご家族様、地域 

 の皆様の安全と信頼を第⼀に考え、サービス提供に努めて参ります。 

 皆様のご理解とご⽀援をよろしくお願い申し上げます。 


